
                                                                                     
Sanatorium Jablunkov, a.s.  

Jablunkov č.p. 442, 739 91 Jablunkov                                                                        

Tel.: 558 357 291                                      e-mail:  sekretariat@sanatorium-jablunkov.cz  

IČ: 27835545                   DIČ: CZ27835545 

Zapsáno do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3982 

Bank. spojení:  Komerční banka, a.s. Jablunkov                   Č. účtu:   43-1848440227/0100 

 

 

                                                                                 Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

                                                                                 Odbor zdravotnictví 

       Ing. Pavel Rydrych 

                28. října 117 

                                                                    702 18 Ostrava  

 

 
                                                                 naše značka               vyřizuje/linka                   V Jablunkově dne   

                                                       018/19                Ing.Zawada/218          8.11.2019 
Věc: 
 

           Zpracování materiálu do zastupitelstva kraje 

 

Sanatorium Jablunkov, a.s. uzavřelo dne 31.8.2018 s Moravskoslezským krajem „Smlouvu o 

poskytnutí finanční výpomoci z rozpočtu Moravskoslezského kraje“ (č. 07239/2018/ZDR), jejímž 

předmětem byla návratná finanční výpomoc ve výši 6 mil. Kč účelově určená na zajištění 

investičních výdajů v rámci stavební akce „Úprava lůžkových oddělení – 1. etapa“. K dnešnímu dni 

byly z této návratné finanční výpomoci již uhrazeny tři splátky vždy ve výši 1 mil. Kč (k 28.2.2019, 

31.5.2019 a 31.8.2019). V termínu do 30.11.2019 (tj. dle smlouvy) bude uhrazena další splátka ve 

výši 1 mil. Kč. 

 

V posledních pěti letech realizovalo Sanatorium Jablunkov, a.s. řadu velkých investičních 

akcí. Na Těchto akcích se sanatorium podílelo značným objemem vlastních zdrojů: 2015 – 

rekonstrukce LDN 4,4 mil. Kč; 2017 – rekonstrukce suterénu 5,5 mil Kč; 2018 – rekonstrukce 

oddělení 1A 4,7 mil. Kč + návratná výpomoc 6 mil. Kč; 2019 – probíhající rekonstrukce ČOV min. 

4,4 mil. Kč. Z uvedeného plyne, že v této době investovalo sanatorium jen do velkých staveb cca 19 

mil. Kč. Důsledkem této investiční činnosti je značný rozpor mezi výsledkem hospodaření a stavem 

disponibilní hotovosti. Podle finanční prognózy dojde v průběhu 1. pololetí 2020 k přechodnému 

vyčerpání finančních zdrojů. Z uvedeného důvodu by úhrada zbývajících splátek návratné finanční 

výpomoci v původních termínech (tj. k 29.2.2020 a 31.5.2020) byla pro Sanatorium Jablunkov, a.s. 

velkou zátěží. 

 

V návaznosti na výše uvedené Sanatorium Jablunkov, a.s. projednalo s náměstkem hejtmana 

kraje Ing. Kaniou možnost odkladu splátek na pozdější termín. Výsledkem bylo sdělení (dopis čj. 

MSK 155566/2019 ze ne 22.10.2019), že „…úhrady splátek návratné finanční výpomoci v jiných 

termínech než jsou nyní stanovené smlouvou č. 07239/2019/ZDR jsou reálné pouze za předpokladu, 

že bude zastupitelstvu kraje předložen návrh k uzavření dodatku ke smlouvě a navržen odklad 

splátek nejpozději k termínu do 30.9.2020…“. Sanatorium Jablunkov, a.s. však nemá kompetence 

potřebné k předkládání zastupitelstvu kraje obdobných návrhů. Z uvedeného důvodu Vás žádáme o 



zajištění zpracování potřebného materiálu a jeho předložení na nejbližším zasedání zastupitelstva 

kraje (12. prosince 2019). 

 

S pozdravem     

                               

 

 

Ing. Jan Zawada  

       ředitel     


